Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.09.2024 г. № 244
г. Исилькуль

О внесении изменений в Постановление Администрации
Исилькульского муниципального района от 14.02.2024 года № 41

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального района,
Администрация Исилькульского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 14.02.2024 г. № 41 ««Об отдельных вопросах
предоставления мер социальной поддержки обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов (в том числе детей-инвалидов,
обучение которых по основным общеобразовательным программам
организовано на дому) в бюджетных общеобразовательных учреждениях
Исилькульского муниципального района» (далее по тексту – постановление)
следующие изменения:

1.1. В приложение № 1 «Положение о размере и порядке обеспечения
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов в бюджетных общеобразовательных
учреждениях Исилькульского муниципального района
Омской области» пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Обеспечение питанием осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Исилькульского
муниципального района Омской области, из расчета:

1) 90,00 руб. (завтрак – 37,50 руб., обед – 52,50 руб.) на одного
обучающегося в возрасте от 7 до 10 лет;

2) 90,00 руб. (завтрак - 37,50 руб., обед - 52,50 руб.) на одного
обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет.»

1.2. В приложение № 2 «Положение о размере и порядке выплаты
денежной компенсации за обеспечение бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в бюджетных
общеобразовательных учреждениях Исилькульского муниципального района
Омской области» пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Выплата компенсации осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Исилькульского
муниципального района Омской области, из расчета:

1) 90,00 руб. (завтрак – 37,50 руб., обед - 52,50 руб.) на одного
обучающегося в возрасте от 7 до 10 лет;

2) 90,00 руб. (завтрак - 37,50 руб., обед - 52,50 руб.) на одного
обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет.»

1.3. В Приложение № 4 «О размере и порядке выплаты компенсации затрат
на обучение одному из родителей (законных представителей) ребенка-инвалида,
обучение которого по основным общеобразовательным программам
организовано на дому»: пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Компенсация выплачивается одному из родителей (законных
представителей) ребенка-инвалида (далее - заявитель) и устанавливается в
следующих размерах:

1) 1822 руб. в месяц - в период освоения ребенком-инвалидом
образовательной программы дошкольного образования;

2) 90,00 руб. (завтрак-37,50 руб., обед-52,50 руб.) на одного обучающегося
в возрасте от 7 до 10 лет;

3) 90,00 руб. (завтрак-37,50 руб., обед-52,50 руб.) на одного обучающегося
в возрасте от 11 до 18 лет - в период освоения ребенком-инвалидом
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования.»

2. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин